



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

CAPANA APS

BÅDEHAVNSVEJ 15, 1.TH., 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2021

Anders Krarup Frost

CVR-NR. 10 12 75 21

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Capana ApS Bådehavnsvej 15, 1.th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 12 75 21 Stiftet: 2. januar 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Krarup Frost, formand Niels Erik Krogh Olsen Johan Ohlstenius
Direktion	Johan Ohlstenius
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østerågade 12 9100 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Capana ApS aktiviteter består af at levere business intelligence løsninger baseret på Qlik samt at levere konsulentytelser indenfor projektledelse og it-infrastruktur i Danmark og Norge.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitet for salg af konsulenttimer er som forventet væsentligt negativt påvirket af Covid-19 pandemien. Selskabet har udnyttet de offentlige hjælpepakker for lønkomensation til at understøtte svære perioder i regnskabsåret ved hjemsendelse af medarbejdere i stedet for at afvikle ressourcer. Kompensationen har delvist dækket selskabets lønudgifter i perioder med manglende aktivitet og omsætning. Årets resultat er naturligt negativt påvirket af dette forhold.

Selskabet har truffet en strategisk beslutning i løbet af regnskabsåret, og investeret væsentlige ressourcer i at omlægge konsulentaktivitet til en ny BI abonnementsløsning. Dette tiltag sikre en mere stabil indtægt i tillæg til den timebaserede aktivitet og har allerede i regnskabsåret 2020 bidraget positivt til omsætningen. Investeringen er finansieret over driften.

I tillæg fortsætter selskabet sin investering i egen software udvikling til Qlik Sense. Softwaren sælges på månedsabonnement og selskabet startede i Q4 en global markedsføring af softwaren. Det har allerede i 2020 resulteret i nye kunder.

Til trods for en svær periode, som er fortsat ind i starten af 2021, da har selskabet formået at realisere et overskud for året, og har fortsat den overskudsgivende drift i starten af 2021, hvilket anses for tilfredsstillende.

Det må formodes, at COVID-19 fortsat vil få en indvirkning på selskabets økonomiske udvikling i 2021. På nuværende tidspunkt er det usikkert at vurdere omfanget heraf, men der er fra ledelsesmæssig side stort fokus på at overvåge udviklingen og foretage de tiltag, som skønnes rigtige og optimale i forhold til en fortsat sund finansiel udvikling for selskabet. Som følge heraf forventes der også et overskud for 2021.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitalandele på nom. 49.747 kr., svarende til 43% af anpartskapitalen. Der har ikke været solgt eller købt kapitalandele i årets løb.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	4.977.941	5.725
Personaleomkostninger.....	2	-4.237.473	-5.364
Af- og nedskrivninger.....		-438.630	-351
DRIFTSRESULTAT		301.838	10
Andre finansielle indtægter.....		2.632	0
Andre finansielle omkostninger.....		-184.207	-265
RESULTAT FØR SKAT		120.263	-255
Skat af årets resultat.....	3	-49.746	33
ÅRETS RESULTAT		70.517	-222
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		70.517	-222
I ALT		70.517	-222

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.109.827	701
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		152.192	174
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	1.262.019	875
Grunde og bygninger.....		4.404.739	4.505
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.216	7
Materielle anlægsaktiver.....	5	4.406.955	4.512
ANLÆGSAKTIVER.....		5.668.974	5.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.273.398	2.134
Andre tilgodehavender.....		85.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		35.254	184
Periodeafgrænsningsposter.....		46.465	45
Tilgodehavender.....		1.440.117	2.363
Likvide beholdninger.....		472.823	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.912.940	2.363
AKTIVER.....		7.581.914	7.750
PASSIVER			
Selskabskapital.....		116.074	116
Reserve for udviklingsomkostninger.....		984.372	683
Overført resultat.....		-715.690	-485
EGENKAPITAL.....		384.756	314
Hensættelse til udskudt skat.....		285.000	200
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		285.000	200
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.195.698	1.291
Banklån.....		1.980.255	2.028
Feriepengeindefrysning.....		378.842	167
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.554.795	3.486
Prioritetsgæld.....		93.109	91
Gæld til pengeinstitutter.....		53.348	796
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		551.606	542
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.326.128	1.351
Anden gæld.....		1.240.618	882
Periodeafgrænsningsposter.....		92.554	88
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.357.363	3.750
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.912.158	7.236
PASSIVER.....		7.581.914	7.750
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	116.074	682.223	-484.058	314.239
Forslag til resultatdisponering.....			70.517	70.517
Andre lovpligtige bindinger				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		302.149	-302.149	0
Egenkapital 31. december 2020.....	116.074	984.372	-715.690	384.756

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Særlige poster			1
Selskabet har modtaget Covid-19 lønkomensation under de offentlige hjælpepakker. Kompensationen for regnskabsåret udgør 420 tkr., og er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	9	
Løn og gager.....	3.537.316	4.575	
Pensioner.....	573.824	579	
Andre omkostninger til social sikring.....	30.714	41	
Andre personaleomkostninger.....	95.619	169	
	4.237.473	5.364	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-35.254	-126	
Regulering af udskudt skat.....	85.000	93	
	49.746	-33	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2020.....	973.947	173.689	
Tilgang.....	742.476	152.192	
Afgang.....	0	-173.689	
Kostpris 31. december 2020.....	1.716.423	152.192	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	272.990	0	
Årets afskrivninger	333.606	0	
Afskrivninger 31. december 2020.....	606.596	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	1.109.827	152.192	

Aktiverede udviklingsomkostninger omfatter nyudvikling af teknologi i virksomhedens produkt- og ydelsesportefølje, herunder udvikling af add-ons og extension til Qlik Sense.

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020.....	5.036.385	89.728
Kostpris 31. december 2020.....	5.036.385	89.728
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	530.798	83.336
Årets afskrivninger	100.848	4.176
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	631.646	87.512
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	4.404.739	2.216

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.288.807	93.109	823.455	1.382.221
Banklån.....	2.033.603	53.348	1.723.908	2.079.214
Feriepengeindefrysning.....	378.842	0	378.842	167.089
	3.701.252	146.457	2.926.205	3.628.524

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.289 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.405 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut på 2.034 tkr. er der udstedt ejerpantebrev på i alt 2.300 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Yderligere er der udstedt skadesløsbrev på i alt 1.500 tkr., der giver pant i simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.237 tkr.

Egne kapitalandele er ligeledes stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.
